
 
Załącznik nr 1 do protokołu nr XXXI/2014 

         z Sesji Rady Gminy  Kruklanki 
      z dnia 27 czerwca 2014 r. 

 
Uchwała  nr  XXXI/237/2014 

Rady Gminy Kruklanki 
z dnia27 czerwca 2014 r.  

 
w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Giżyckim w sprawie  założenia i prowadzenia 
przedszkola specjalnego z siedzibą w Giżycku 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2013 r., poz. 594, poz. 645) w związku z art.5 ust 5b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (jednolity tekst Dz.U. Z 2004r. Nr 256, poz.2572 ze zm.), Rada Gminy Kruklanki uchwala 
co następuje:  

§ 1. 
1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Powiatem Giżyckim, dotyczącego założenia i 

prowadzenia przez powiat Giżycki przedszkola specjalnego w strukturze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Giżycku. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 

                  Stanisław Gąsior 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały nr XXXI/237/2014 

Rady Gminy Kruklanki 
z dnia 27 czerwca 2014r. 

 
 
 

 Zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, przedszkoli specjalnych, szkół 

podstawowych oraz gimnazjów należy do zadań własnych gmin. Natomiast zakładanie i 

prowadzenie szkół podstawowych specjalnych i gimnazjów specjalnych, szkół 

ponadgimnazjalnych, szkół sportowych i mistrzostwa sportowego oraz placówek należy do zadań 

własnych powiatu. 

Zgodnie z art. 5 ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty jednostki samorządu 

terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich 

zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której 

prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym. 

Starosta Giżycki wystąpił do Wójta Gminy Kruklanki z prośbą o zawarcie porozumienia w sprawie 

założenia i prowadzenia przez Powiat w Specjalnym Ośrodku Szkolno -Wychowawczym w  

Giżycku przedszkola specjalnego. Ponieważ Gmina Kruklanki nie prowadzi przedszkola 

specjalnego, zgoda na utworzenie przedszkola w Specjalnym Ośrodku Szkolno -Wychowawczym w 

Giżycku umożliwi poszerzenie oferty realizacji zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju 

dzieci, w tym dzieci mieszkających w Gminie Kruklanki. 

 

Założenie i prowadzenie przedszkola specjalnego w konsekwencji zawarcia porozumienia, nie 

wywołuje dla Gminy Kruklanki żadnych skutków finansowych. Przedszkole specjalne będzie 

utrzymywane przez Powiat Giżycki. 

Powiat posiada odpowiednią bazę lokalową, umożliwiającą założenie i prowadzenie przedszkola 

specjalnego. Założenie tej placówki jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rodziców dzieci w wieku 

przedszkolnym z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz dla dzieci 

z autyzmem, zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, uniemożliwiające tym 

dzieciom korzystanie z przedszkoli ogólnodostępnych. 


